
Diário Oficial
MUNICÍPIO DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

INSTITUIDO PELA LEI 285/2018
TERCEIROS

ISSN: 2966-0181

     FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA :: DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - VOL. 5 - Nº 679 / 2025 :: QUARTA-FEIRA, 16 DE ABRIL DE 2025 :: PÁGINA 1 DE 11

C
ar

im
bo

 d
e 

T
em

po
 : 

16
/0

4/
20

25
 1

1:
07

:4
0

P
ág

in
a 

1 
de

 1
1

 

 

 

 

SUMÁRIO 

Descrição                                                                                                                                          Página 

ERRATA DO EXTRATO DO CONTRATO Nº 102/2025, ERRATA DO EXTRATO DO CONTRATO Nº 

103/2025 .................................................................................................................................................. 2 

ERRATA DO EXTRATO DO CONTRATO Nº 106/2025, ERRATA DO EXTRATO DO CONTRATO Nº 

107/2025 .................................................................................................................................................. 2 

ERRATA DO EXTRATO DO CONTRATO Nº 010/2025, ERRATA DO EXTRATO DO CONTRATO Nº 

011/2025, ERRATA DO EXTRATO DO CONTRATO Nº 012/2025, ERRATA DO EXTRATO DO 

CONTRATO Nº 013/2025 – ...................................................................................................................... 2 

ERRATA DO EXTRATO DO CONTRATO Nº 014/2025, ERRATA DO EXTRATO DO CONTRATO Nº 

015/2025, ERRATA DO EXTRATO DO CONTRATO Nº 016/2025, ERRATA DO EXTRATO DO 

CONTRATO Nº 017/2025 – ...................................................................................................................... 3 

ERRATA DO EXTRATO DO CONTRATO Nº 018/2025 - REF.: PREGÃO ELETRÔNICO nº 027/2024 ... 3 

ERRATA DO EXTRATO DO CONTRATO Nº 019/2025, ERRATA DO EXTRATO DO CONTRATO Nº 

020/2025, ERRATA DO EXTRATO DO CONTRATO Nº 021/2025, ERRATA DO EXTRATO DO 

CONTRATO Nº 022/2025 – ...................................................................................................................... 3 

ERRATA DO EXTRATO DO CONTRATO Nº 023/2025, ERRATA DO EXTRATO DO CONTRATO Nº 

024/2025, ERRATA DO EXTRATO DO CONTRATO Nº 025/2025, ERRATA DO EXTRATO DO 

CONTRATO Nº 026/2025 – ...................................................................................................................... 3 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 135/2025 – PREGAO ELETRÔNICO nº 007/2025 .................................. 4 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 136/2025 – PREGAO ELETRÔNICO nº 007/2025 .................................. 4 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 137/2025 – PREGAO ELETRÔNICO nº 007/2025 .................................. 4 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 138/2025 – PREGAO ELETRÔNICO nº 007/2025 .................................. 5 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 139/2025 – PREGAO ELETRÔNICO nº 007/2025 .................................. 5 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 140/2025 – PREGAO ELETRÔNICO nº 007/2025 .................................. 5 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 141/2025 – PREGAO ELETRÔNICO nº 007/2025 .................................. 6 

EXTRATO DO 2º ADITIVO AO CONTRATO 076/2023 ............................................................................ 6 

EXTRATO DO 2º ADITIVO AO CONTRATO 077/2023 ............................................................................ 6 

EXTRATO DO 2º ADITIVO AO CONTRATO 078/2023 ............................................................................ 7 

EXTRATO DO 2º ADITIVO AO CONTRATO 079/2023 ............................................................................ 7 

EXTRATO DO 2º ADITIVO AO CONTRATO 080/2023 ............................................................................ 8 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

https://formosadaserranegra.diariomunicipal.net.br/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 88127b20c22361baa13caa655ba3b835ae100b7a

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO



     FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA :: DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - VOL. 5 - Nº 679 / 2025 :: QUARTA-FEIRA, 16 DE ABRIL DE 2025 :: PÁGINA 2 DE 11

C
ar

im
bo

 d
e 

T
em

po
 : 

16
/0

4/
20

25
 1

1:
07

:4
0

P
ág

in
a 

2 
de

 1
1

 

 

 

 

EXTRATO DO TERMO DE DISTRATO AMIGÁVEL DO CONTRATO Nº 067/2022 ................................. 8 

ERRATA DA UMULA DA INEXIGIBIIDADENº 007/2025 - REF.: INEXIGIBILIDADE Nº 007/2025 ........... 8 

ERRATA EXTRATO DO CONTRATO Nº 009/2025ERRATA DO EXTRATO DO CONTRATO Nº 130/2025, 

ERRATA DO EXTRATO DO CONTRATO Nº 131/2025, ERRATA DO EXTRATO DO CONTRATO Nº 

132/2025, ERRATA DO EXTRATO DO CONTRATO Nº 133/2025 .......................................................... 8 

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2025 ................................................................ 9 

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2025 ................................................................ 9 

 

 
 
 

ERRATA DO EXTRATO DO CONTRATO Nº 102/2025, ERRATA DO EXTRATO DO CONTRATO Nº 103/2025 

 
ERRATA DO EXTRATO DO CONTRATO Nº 102/2025, ERRATA DO EXTRATO DO CONTRATO Nº 103/2025 - 
REF.: PREGÃO ELETRÔNICO nº 003/2025, PROCESSO ADMINSTRATIVO Nº 004/2025 - publicado na edição nº 
662 página 9, Segunda-Feira, 10 de Março de 2025, do Diário Oficial do Município, na Publicação EXTRATO DO 
CONTRATO Nº 102/2025 – PREGAO ELETRÔNICO nº 001/2025, EXTRATO DO CONTRATO Nº 102/2025 – 
PREGAO ELETRÔNICO nº 001/2025. Onde se lê: PREGAO ELETRÔNICO nº 001/2025 – Leia-se: PREGAO 
ELETRÔNICO nº 003/2025. Formosa da Serra Negra, Railton Rodrigues da Cruz - Agente de Contratação, 10 de 
Abril de2025.  
 

ERRATA DO EXTRATO DO CONTRATO Nº 106/2025, ERRATA DO EXTRATO DO CONTRATO Nº 107/2025 

ERRATA DO EXTRATO DO CONTRATO Nº 106/2025, ERRATA DO EXTRATO DO CONTRATO Nº 107/2025 - 
REF.: PREGÃO ELETRÔNICO nº 003/2025, PROCESSO ADMINSTRATIVO Nº 004/2025 - publicado na edição nº 
662 página 11, Segunda-Feira, 10 de Março de 2025, do Diário Oficial do Município, na Publicação EXTRATO DO 
CONTRATO Nº 106/2025 – PREGAO ELETRÔNICO nº 001/2025, EXTRATO DO CONTRATO Nº 107/2025 – 
PREGAO ELETRÔNICO nº 001/2025. Onde se lê: PREGAO ELETRÔNICO nº 001/2025 – Leia-se:PREGAO 
ELETRÔNICO nº 003/2025. Formosa da Serra Negra, Railton Rodrigues da Cruz - Agente de Contratação, 10 de 
Abril de 2025. 
 
 

ERRATA DO EXTRATO DO CONTRATO Nº 010/2025, ERRATA DO EXTRATO DO CONTRATO Nº 011/2025, 

ERRATA DO EXTRATO DO CONTRATO Nº 012/2025, ERRATA DO EXTRATO DO CONTRATO Nº 013/2025 – 

ERRATA DO EXTRATO DO CONTRATO Nº 010/2025, ERRATA DO EXTRATO DO CONTRATO Nº 011/2025, 
ERRATA DO EXTRATO DO CONTRATO Nº 012/2025, ERRATA DO EXTRATO DO CONTRATO Nº 013/2025 - 
REF.: PREGÃO ELETRÔNICO nº 027/2024, PROCESSO ADMINSTRATIVO Nº 067/2024 - publicado na edição nº 
652 página 4 e 5, SextaSexta-FeiraTRATO DO CONTRATO Nº 010/2025 – PREGAO ELETRÔNICO nº 027/2024, 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 011/2025 – PREGAO ELETRÔNICO nº 027/2024 EXTRATO DO CONTRATO Nº 
012/2025 – PREGAO ELETRÔNICO nº 027/2024 EXTRATO DO CONTRATO Nº 013/2025 – PREGAO 
ELETRÔNICO nº 027/2024. Onde se lê: 03/01/2024 – Leia-se: 03/01/2025. Formosa da Serra Negra, Railton 
Rodrigues da Cruz - Agente de Contratação, 10 de março de 2025. 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

https://formosadaserranegra.diariomunicipal.net.br/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 88127b20c22361baa13caa655ba3b835ae100b7a

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO



     FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA :: DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - VOL. 5 - Nº 679 / 2025 :: QUARTA-FEIRA, 16 DE ABRIL DE 2025 :: PÁGINA 3 DE 11

C
ar

im
bo

 d
e 

T
em

po
 : 

16
/0

4/
20

25
 1

1:
07

:4
0

P
ág

in
a 

3 
de

 1
1

 

 

 

 

 
 

ERRATA DO EXTRATO DO CONTRATO Nº 014/2025, ERRATA DO EXTRATO DO CONTRATO Nº 015/2025, 

ERRATA DO EXTRATO DO CONTRATO Nº 016/2025, ERRATA DO EXTRATO DO CONTRATO Nº 017/2025 – 

ERRATA DO EXTRATO DO CONTRATO Nº 014/2025, ERRATA DO EXTRATO DO CONTRATO Nº 015/2025, 
ERRATA DO EXTRATO DO CONTRATO Nº 016/2025, ERRATA DO EXTRATO DO CONTRATO Nº 017/2025 - 
REF.: PREGÃO ELETRÔNICO nº 027/2024, PROCESSO ADMINSTRATIVO Nº 067/2024 - publicado na edição nº 
652 página 6 a 7, Sexta-Feira, 07 de Fevereiro de 2025, do Diário Oficial do Município, na Publicação EXTRATO 
DO CONTRATO Nº 014/2025 – PREGAO ELETRÔNICO nº 027/2024, EXTRATO DO CONTRATO Nº 015/2025 – 
PREGAO ELETRÔNICO nº 027/2024 EXTRATO DO CONTRATO Nº 016/2025 – PREGAO ELETRÔNICO nº 
027/2024 EXTRATO DO CONTRATO Nº 017/2025 – PREGAO ELETRÔNICO nº 027/2024. Onde se lê: 03/01/2024 
– Leia-se: 03/01/2025. Formosa da Serra Negra, Railton Rodrigues da Cruz - Agente de Contratação, 10 de março 
de 2025.  
 

ERRATA DO EXTRATO DO CONTRATO Nº 018/2025 - REF.: PREGÃO ELETRÔNICO nº 027/2024 

ERRATA DO EXTRATO DO CONTRATO Nº 018/2025 - REF.: PREGÃO ELETRÔNICO nº 027/2024, PROCESSO 
ADMINSTRATIVO Nº 067/2024 - publicado na edição nº 652 página 7,Sexta-Feira, 07 de Fevereiro de 2025, do 
Diário Oficial do Município, na Publicação EXTRATO DO CONTRATO Nº 010/2025 – PREGAO ELETRÔNICO nº 
027/2024. Onde se lê: CONTRATO Nº 010/2025 – Leia-se: CONTRATO Nº 018/2025, Onde se lê: 03/01/2024 – 
Leia-se: 03/01/2025. Formosa da Serra Negra, Railton Rodrigues da Cruz - Agente de Contratação, 10 de março 
de 2025.  

ERRATA DO EXTRATO DO CONTRATO Nº 019/2025, ERRATA DO EXTRATO DO CONTRATO Nº 020/2025, 

ERRATA DO EXTRATO DO CONTRATO Nº 021/2025, ERRATA DO EXTRATO DO CONTRATO Nº 022/2025 – 

ERRATA DO EXTRATO DO CONTRATO Nº 019/2025, ERRATA DO EXTRATO DO CONTRATO Nº 020/2025, 
ERRATA DO EXTRATO DO CONTRATO Nº 021/2025, ERRATA DO EXTRATO DO CONTRATO Nº 022/2025 - 
REF.: PREGÃO ELETRÔNICO nº 027/2024, PROCESSO ADMINSTRATIVO Nº 067/2024 - publicado na edição nº 
652 página 8 a 10, Sexta-Feira, 07 de Fevereiro de 2025, do Diário Oficial do Município, na Publicação EXTRATO 
DO CONTRATO Nº 019/2025 – PREGAO ELETRÔNICO nº 027/2024, EXTRATO DO CONTRATO Nº 020/2025 – 
PREGAO ELETRÔNICO nº 027/2024 EXTRATO DO CONTRATO Nº 021/2025 – PREGAO ELETRÔNICO nº 
027/2024 EXTRATO DO CONTRATO Nº 022/2025 – PREGAO ELETRÔNICO nº 027/2024. Onde se lê: 03/01/2024 
– Leia-se: 03/01/2025. Formosa da Serra Negra, Railton Rodrigues da Cruz - Agente de Contratação, 10 de março 
de 2025.  
 

ERRATA DO EXTRATO DO CONTRATO Nº 023/2025, ERRATA DO EXTRATO DO CONTRATO Nº 024/2025, 

ERRATA DO EXTRATO DO CONTRATO Nº 025/2025, ERRATA DO EXTRATO DO CONTRATO Nº 026/2025 – 

ERRATA DO EXTRATO DO CONTRATO Nº 023/2025, ERRATA DO EXTRATO DO CONTRATO Nº 024/2025, 
ERRATA DO EXTRATO DO CONTRATO Nº 025/2025, ERRATA DO EXTRATO DO CONTRATO Nº 026/2025 - 
REF.: PREGÃO ELETRÔNICO nº 027/2024, PROCESSO ADMINSTRATIVO Nº 067/2024 - publicado na edição nº 
652 página 9 a 10, Sexta, 07 de Fevereiro de 2025, do Diário Oficial do Município, na Publicação EXTRATO DO 
CONTRATO Nº 023/2025 – PREGAO ELETRÔNICO nº 027/2024, EXTRATO DO CONTRATO Nº 024/2025 – 
PREGAO ELETRÔNICO nº 027/2024 EXTRATO DO CONTRATO Nº 025/2025 – PREGAO ELETRÔNICO nº 
027/2024 EXTRATO DO CONTRATO Nº 026/2025 – PREGAO ELETRÔNICO nº 027/2024. Onde se lê: 03/01/2024 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

https://formosadaserranegra.diariomunicipal.net.br/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 88127b20c22361baa13caa655ba3b835ae100b7a

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO



     FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA :: DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - VOL. 5 - Nº 679 / 2025 :: QUARTA-FEIRA, 16 DE ABRIL DE 2025 :: PÁGINA 4 DE 11

C
ar

im
bo

 d
e 

T
em

po
 : 

16
/0

4/
20

25
 1

1:
07

:4
0

P
ág

in
a 

4 
de

 1
1

 

 

 

 

– Leia-se: 03/01/2025. Formosa da Serra Negra, Railton Rodrigues da Cruz - Agente de Contratação, 10 de março 
de 2025. 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 135/2025 – PREGAO ELETRÔNICO nº 007/2025 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 135/2025 – PREGAO ELETRÔNICO nº 007/2025 - PROCESSO ADMINISTRATIVO 
Nº 019/2025 - PARTES: MUNICÍPIO DE FORMOSA DA SERRA NEGRA/MA, através da PREFEITURA 
MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA – PMFSN/MA e a empresa J B DA S COSTA ME, CNPJ Nº 
07.494.472/0001-97 - OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de parcelado de combustíveis para 
abastecimento da frota de veículos e maquinários pesados, para atender as necessidades Secretaria Municipal de 
Administração de Formosa da Serra Negra - MA - VALOR GLOBAL: R$ 1.277.500,00 (um milhão, duzentos e 
setenta e sete mil e quinhentos reais) - DOTAÇAO ORÇAMENTÁRIA: 04.122.0002.2005.0000 MANUT. DAS ATIV. 
DA SEC. MUN. DE ADMINISTRAÇÃO 3.3.90.30.00 - Material De Consumo 12.361.0002.2020.0000 MANUT. DAS 
ATIV. DA SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 3.3.90.30.00 - Material De Consumo 12.361.0011.2022.0000 MANUT. 
DO PROGRAMA SALÁRIO EDUCAÇÃO – QSE 3.3.90.30.00 - Material De Consumo - PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 
meses, a contar do dia de sua assinatura - BASE LEGAL: lei 14.133/2021 - DATA DA ASSINATURA: 03/04/2025 
– SIGNATÁRIOS: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTAÇÃO FORMOSA DA SERRA NEGRA, por seu 
responsável Sra. Domingas Souza Silva CONTRATANTE, e a empresa J B DA S COSTA ME e pelo seu 
representante legal o Sr. João Batista da Silva Costa pela CONTRATADA. Formosa da Serra Negra – MA, 16 de 
abril de 2025. Domingas Souza Silva – SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTAÇÃO FORMOSA DA SERRA 
NEGRA. 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 136/2025 – PREGAO ELETRÔNICO nº 007/2025 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 136/2025 – PREGAO ELETRÔNICO nº 007/2025 - PROCESSO ADMINISTRATIVO 
Nº 019/2025 - PARTES: MUNICÍPIO DE FORMOSA DA SERRA NEGRA/MA, através da FUNDO MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA e a empresa J B DA S COSTA ME, CNPJ Nº 
07.494.472/0001-97 - OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de parcelado de combustíveis para 
abastecimento da frota de veículos e maquinários pesados, para atender as necessidades Secretaria Municipal de 
Assistência Social de Formosa da Serra Negra - MA - VALOR GLOBAL: R$ 491.500,00 (quatrocentos e noventa e 
um mil e quinhentos reais) - DOTAÇAO ORÇAMENTÁRIA: 08.244.0007.2015.0000 MANUT. DAS ATIV. DA SEC. 
MUN. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO 08.122.0040.2053.0000 
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO FMAS 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO - PRAZO DE VIGÊNCIA: 
12 meses, a contar do dia de sua assinatura - BASE LEGAL: lei 14.133/2021 - DATA DA ASSINATURA: 03/04/2025 
– SIGNATÁRIOS: SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL FORMOSA DA SERRA NEGRA, por seu 
responsável Sra. Auila Cristine Santos Ribeiro CONTRATANTE e a empresa J B DA S COSTA ME e pelo seu 
representante legal o Sr. João Batista da Silva Costa pela CONTRATADA. Formosa da Serra Negra – MA, 16 de 
abril de 2025. Auila Cristine Santos Ribeiro – SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL FORMOSA 
DA SERRA NEGRA. 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 137/2025 – PREGAO ELETRÔNICO nº 007/2025 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 137/2025 – PREGAO ELETRÔNICO nº 007/2025 - PROCESSO ADMINISTRATIVO 
Nº 019/2025 - PARTES: MUNICÍPIO DE FORMOSA DA SERRA NEGRA/MA, através da SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, Órgão gestor do FUNDO DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA 
EDUCACAO BASICA E VALORIZACAO DOS PROFISSIONAIS DA EDUCACAO – FUNDEB FSN e a empresa J 
B DA S COSTA ME, CNPJ Nº 07.494.472/0001-97 - OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de 
parcelado de combustíveis para abastecimento da frota de veículos e maquinários pesados, para atender as 
necessidades Secretaria Municipal de Educação de Formosa da Serra Negra - MA - VALOR GLOBAL: R$ 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

https://formosadaserranegra.diariomunicipal.net.br/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 88127b20c22361baa13caa655ba3b835ae100b7a

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO



     FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA :: DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - VOL. 5 - Nº 679 / 2025 :: QUARTA-FEIRA, 16 DE ABRIL DE 2025 :: PÁGINA 5 DE 11

C
ar

im
bo

 d
e 

T
em

po
 : 

16
/0

4/
20

25
 1

1:
07

:4
0

P
ág

in
a 

5 
de

 1
1

 

 

 

 

524.000,00 (quinhentos e vinte e quatro mil reais) - DOTAÇAO ORÇAMENTÁRIA: 12.361.0016.2085.0000 
MANUTENÇÃO TRANSPORTE ESCOLAR 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO - PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 
meses, a contar do dia de sua assinatura - BASE LEGAL: lei 14.133/2021 - DATA DA ASSINATURA: 03/04/2025 
– SIGNATÁRIOS: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO FORMOSA DA SERRA NEGRA, por seu 
responsável Sr. Edsomar Brandão de Sá CONTRATANTE e a empresa J B DA S COSTA ME e pelo seu 
representante legal o Sr. João Batista da Silva Costa pela CONTRATADA. Formosa da Serra Negra – MA, 16 de 
abril de 2025. Edsomar Brandão de Sá – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO FORMOSA DA SERRA 
NEGRA. 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 138/2025 – PREGAO ELETRÔNICO nº 007/2025 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 138/2025 – PREGAO ELETRÔNICO nº 007/2025 - PROCESSO ADMINISTRATIVO 
Nº 019/2025 - PARTES: MUNICÍPIO DE FORMOSA DA SERRA NEGRA/MA, através da FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE DE FORMOSA DA SERRA NEGRA e a empresa J B DA S COSTA ME, CNPJ Nº 07.494.472/0001-97 - 
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de parcelado de combustíveis para abastecimento da frota 
de veículos e maquinários pesados, para atender as necessidades Secretaria Municipal de Saúde de Formosa da 
Serra Negra - MA - VALOR GLOBAL: R$ 1.474.500,00 (um milhão, quatrocentos e setenta e quatro mil e quinhentos 
reais) - DOTAÇAO ORÇAMENTÁRIA: 10.301.0002.2039.0000 MANUT. DAS ATIV. DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE SAÚDE 3.3.90.39.00 - MATERIAL DE CONSUMO 10.301.0026.2043.0000 MANUT. DAS ATIVIDADES DO FMS 
3.3.90.39.00 - MATERIAL DE CONSUMO - PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 meses, a contar do dia de sua assinatura - 
BASE LEGAL: lei 14.133/2021 - DATA DA ASSINATURA: 03/04/2025 – SIGNATÁRIOS: SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE FORMOSA DA SERRA NEGRA, por seu responsável Sra. Fernanda Soares de Souza 
CONTRATANTE e a empresa J B DA S COSTA ME e pelo seu representante legal o Sr. João Batista da Silva Costa 
pela CONTRATADA. Formosa da Serra Negra – MA, 16 de abril de 2025. Fernanda Soares de Souza – 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE FORMOSA DA SERRA NEGRA. 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 139/2025 – PREGAO ELETRÔNICO nº 007/2025 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 139/2025 – PREGAO ELETRÔNICO nº 007/2025 - PROCESSO ADMINISTRATIVO 
Nº 019/2025 - PARTES: MUNICÍPIO DE FORMOSA DA SERRA NEGRA/MA, através da PREFEITURA 
MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA – PMFSN/MA e a empresa BCS COMBUSTIVEL LTDA, CNPJ 
Nº 25.329.887/0001-97 - OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de parcelado de combustíveis para 
abastecimento da frota de veículos e maquinários pesados, para atender as necessidades Secretaria Municipal de 
Administração de Formosa da Serra Negra - MA - VALOR GLOBAL: R$ 1.718.600,00 (um milhão, setecentos e 
dezoito mil e seiscentos reais) - DOTAÇAO ORÇAMENTÁRIA: 04.122.0002.2005.0000 MANUT. DAS ATIV. DA 
SEC. MUN. DE ADMINISTRAÇÃO 3.3.90.30.00 - Material De Consumo 12.361.0002.2020.0000 MANUT. DAS 
ATIV. DA SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 3.3.90.30.00 - Material De Consumo 12.361.0011.2022.0000 MANUT. 
DO PROGRAMA SALÁRIO EDUCAÇÃO – QSE 3.3.90.30.00 - Material De Consumo - PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 
meses, a contar do dia de sua assinatura - BASE LEGAL: lei 14.133/2021 - DATA DA ASSINATURA: 03/04/2025 
– SIGNATÁRIOS: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTAÇÃO FORMOSA DA SERRA NEGRA, por seu 
responsável Sra. Domingas Souza Silva CONTRATANTE, e a empresa BCS COMBUSTIVEL LTDA e pelo seu 
representante legal o Sr. Joelson Costa da Fonseca pela CONTRATADA. Formosa da Serra Negra – MA, 16 de 
abril de 2025. Domingas Souza Silva – SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTAÇÃO FORMOSA DA SERRA 
NEGRA. 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 140/2025 – PREGAO ELETRÔNICO nº 007/2025 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 140/2025 – PREGAO ELETRÔNICO nº 007/2025 - PROCESSO ADMINISTRATIVO 
Nº 019/2025 - PARTES: MUNICÍPIO DE FORMOSA DA SERRA NEGRA/MA, através da SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, Órgão gestor do FUNDO DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

https://formosadaserranegra.diariomunicipal.net.br/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 88127b20c22361baa13caa655ba3b835ae100b7a

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO



     FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA :: DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - VOL. 5 - Nº 679 / 2025 :: QUARTA-FEIRA, 16 DE ABRIL DE 2025 :: PÁGINA 6 DE 11

C
ar

im
bo

 d
e 

T
em

po
 : 

16
/0

4/
20

25
 1

1:
07

:4
0

P
ág

in
a 

6 
de

 1
1

 

 

 

 

EDUCACAO BASICA E VALORIZACAO DOS PROFISSIONAIS DA EDUCACAO – FUNDEB FSN e a empresa 
BCS COMBUSTIVEL LTDA, CNPJ Nº 25.329.887/0001-97 - OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento 
de parcelado de combustíveis para abastecimento da frota de veículos e maquinários pesados, para atender as 
necessidades Secretaria Municipal de Educação de Formosa da Serra Negra - MA - VALOR GLOBAL: R$ 
1.718.600,00 (um milhão, setecentos e dezoito mil e seiscentos reais) - DOTAÇAO ORÇAMENTÁRIA: 
12.361.0016.2085.0000 MANUTENÇÃO TRANSPORTE ESCOLAR 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO - 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 meses, a contar do dia de sua assinatura - BASE LEGAL: lei 14.133/2021 - DATA DA 
ASSINATURA: 03/04/2025 – SIGNATÁRIOS: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO FORMOSA DA SERRA 
NEGRA, por seu responsável Sr. Edsomar Brandão de Sá CONTRATANTE e a empresa BCS COMBUSTIVEL 
LTDA e pelo seu representante legal o Sr. Joelson Costa da Fonseca pela CONTRATADA. Formosa da Serra Negra 
– MA, 16 de abril de 2025. Edsomar Brandão de Sá – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO FORMOSA DA 
SERRA NEGRA. 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 141/2025 – PREGAO ELETRÔNICO nº 007/2025 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 141/2025 – PREGAO ELETRÔNICO nº 007/2025 - PROCESSO ADMINISTRATIVO 
Nº 019/2025 - PARTES: MUNICÍPIO DE FORMOSA DA SERRA NEGRA/MA, através da FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE DE FORMOSA DA SERRA NEGRA e a empresa BCS COMBUSTIVEL LTDA, CNPJ Nº 25.329.887/0001-
97 - OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de parcelado de combustíveis para abastecimento da 
frota de veículos e maquinários pesados, para atender as necessidades Secretaria Municipal de Saúde de Formosa 
da Serra Negra - MA - VALOR GLOBAL: R$ 859.300,00 (oitocentos e cinquenta e nove mil, trezentos reais) - 
DOTAÇAO ORÇAMENTÁRIA: 10.301.0002.2039.0000 MANUT. DAS ATIV. DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE 3.3.90.39.00 - MATERIAL DE CONSUMO 10.301.0026.2043.0000 MANUT. DAS ATIVIDADES DO FMS 
3.3.90.39.00 - MATERIAL DE CONSUMO - PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 meses, a contar do dia de sua assinatura - 
BASE LEGAL: lei 14.133/2021 - DATA DA ASSINATURA: 03/04/2025 – SIGNATÁRIOS: SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE FORMOSA DA SERRA NEGRA, por seu responsável Sra. Fernanda Soares de Souza 
CONTRATANTE e a empresa BCS COMBUSTIVEL LTDA e pelo seu representante legal o Sr. Joelson Costa da 
Fonseca pela CONTRATADA. Formosa da Serra Negra – MA, 16 de abril de 2025. Fernanda Soares de Souza – 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE FORMOSA DA SERRA NEGRA. 
 
 

EXTRATO DO 2º ADITIVO AO CONTRATO 076/2023 

EXTRATO DO 2º ADITIVO AO CONTRATO 076/2023 
REF.: Processo nº 006/2023 - PARTES: MUNICÍPIO DE FORMOSA DA SERRA NEGRA (MA), através da 
PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA DO MARANHÃO – PMFSN/MA e a empresa R. 
DA S. S. GARRETO CNPJ N° 26.159.971/0001-72 - OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação 
de serviços gráficos para atender as necessidades do Secretaria Municipal de Administração de Formosa da Serra 
Negra/MA - DOTAÇAO ORÇAMENTÁRIA: 04.122.0002.2005.0000 MANUT. DAS ATIV. DA SEC. MUN. DE 
ADMINISTRAÇÃO 3.3.90.39.00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURIDICA 1.500 Recursos 
não Vinculados e Impostos (Exerc. Corrente) - PRAZO DE VIGÊNCIA: fica estendido por um período de 12 (doze) 
meses, com início em 02/03/2025 e encerramento em 01/03/2026 - BASE LEGAL: Art. 57 II, Lei nº 8.666/93 – 
DATA DA ASSINATURA: 24 de fevereiro de 2025 – SIGNATÁRIOS: DOMINGAS SOUZA SILVA – SECRETÁRIA 
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, pela CONTRATANTE a Sra. Roseane da Silva Sipião Garreto representante 
legal da R. DA S. S. GARRETO, pela CONTRATADA. Formosa da Serra Negra (MA), 24 de fevereiro de 2025. 
DOMINGAS SOUZA SILVA – SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
 

EXTRATO DO 2º ADITIVO AO CONTRATO 077/2023 

EXTRATO DO 2º ADITIVO AO CONTRATO 077/2023 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

https://formosadaserranegra.diariomunicipal.net.br/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 88127b20c22361baa13caa655ba3b835ae100b7a

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO



     FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA :: DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - VOL. 5 - Nº 679 / 2025 :: QUARTA-FEIRA, 16 DE ABRIL DE 2025 :: PÁGINA 7 DE 11

C
ar

im
bo

 d
e 

T
em

po
 : 

16
/0

4/
20

25
 1

1:
07

:4
0

P
ág

in
a 

7 
de

 1
1

 

 

 

 

REF.: Processo nº 006/2023 - PARTES: MUNICÍPIO DE FORMOSA DA SERRA NEGRA (MA), através da 
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA e a empresa R. DA S. S. 
GARRETO CNPJ N° 26.159.971/0001-72 - OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de 
serviços gráficos para atender as necessidades do Secretaria Municipal de Assistência Social de Formosa da Serra 
Negra/MA - DOTAÇAO ORÇAMENTÁRIA: 08.244.0007.2015.0000 MANUT. DAS ATIV. DA SEC. MUN. DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL 3.3.90.39.00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURIDICA 1.500 
Recursos não Vinculados e Impostos (Exerc. Corrente) - PRAZO DE VIGÊNCIA: fica estendido por um período de 
12 (doze) meses, com início em 02/03/2025 e encerramento em 01/03/2026 - BASE LEGAL: Art. 57 II, Lei nº 
8.666/93 – DATA DA ASSINATURA: 24 de fevereiro de 2025 – SIGNATÁRIOS: Auila Cristine Santos Ribeiro – 
Secretaria Municipal de Assistência Social, pela CONTRATANTE a Sra. Roseane da Silva Sipião Garreto 
representante legal da R. DA S. S. GARRETO, pela CONTRATADA. Formosa da Serra Negra (MA), 24 de fevereiro 
de 2025. Auila Cristine Santos Ribeiro – Secretaria Municipal de Assistência Social.  
 

EXTRATO DO 2º ADITIVO AO CONTRATO 078/2023 

EXTRATO DO 2º ADITIVO AO CONTRATO 078/2023 
REF.: Processo nº 006/2023 - PARTES: MUNICÍPIO DE FORMOSA DA SERRA NEGRA (MA), através da 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e a empresa R. DA S. S. GARRETO CNPJ N° 26.159.971/0001-72 - 
OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços gráficos para atender as necessidades 
do Secretaria Municipal de Educação de Formosa da Serra Negra/MA - DOTAÇAO ORÇAMENTÁRIA: 
12.361.0011.2023.0000 MANUT. E DESENV. DO ENSINO – MDE 3.3.90.39.00 – OUTROS SERVIÇOS DE 
TERCEIROS – PESSOA JURIDICA 1.500 Recursos não Vinculados de Impostos (Exerc.Corrente) 
12.361.0011.2021.0000 MANUT. DO PROGRAMA DINHEIRO DIRETO NA ESCOLA – PDDE 3.3.90.39.00 – 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURIDICA1.551 Transferências de Recursos do FNDE 
referentes ao Programa Direto na Escola (PDDE) 12.361.0011.2022.0000 MANUT. DO PROGRAMA SALÁRIO 
EDUCAÇÃO – QSE 3.3.90.39.00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURIDICA 1.550 
Transferências do Salário-Educação (Exerc.Corrente) - PRAZO DE VIGÊNCIA: fica estendido por um período de 
12 (doze) meses, com início em 02/03/2025 e encerramento em 01/03/2026 - BASE LEGAL: Art. 57 II, Lei nº 
8.666/93 – DATA DA ASSINATURA: 24 de fevereiro de 2025 – SIGNATÁRIOS: Edsomar Brandão de Sa – 
Secretário Municipal de Educaçao, pela CONTRATANTE a Sra. Roseane da Silva Sipião Garreto representante 
legal da R. DA S. S. GARRETO, pela CONTRATADA. Formosa da Serra Negra (MA), 24 de fevereiro de 2025. 
Edsomar Brandão de Sa – Secretário Municipal de Educaçao.  
 

EXTRATO DO 2º ADITIVO AO CONTRATO 079/2023 

EXTRATO DO 2º ADITIVO AO CONTRATO 079/2023 
REF.: Processo nº 006/2023 - PARTES: MUNICÍPIO DE FORMOSA DA SERRA NEGRA (MA), através da 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO Órgão gestor do FUNDO DE MANUTENÇÃO E 
DESENVOLVIMENTO DA EDUCACAO BASICA E VALORIZACAO DOS PROFISSIONAIS DA EDUCACAO – 
FUNDEB FSN e a empresa R. DA S. S. GARRETO CNPJ N° 26.159.971/0001-72 - OBJETO: Contratação de 
empresa especializada na prestação de serviços gráficos para atender as necessidades do Secretaria Municipal de 
Educação de Formosa da Serra Negra/MA - DOTAÇAO ORÇAMENTÁRIA: 12.361.0012.2042.0000 MANUT. DAS 
ATIVIDADES DO FUNDEB (30%) 3.3.90.39.00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURIDICA 
1.540 Transferências do FUNDEB – Impostos e Transferências de Impostos (Exerc.Corrente) - PRAZO DE 
VIGÊNCIA: fica estendido por um período de 12 (doze) meses, com início em 02/03/2025 e encerramento em 
01/03/2026 - BASE LEGAL: Art. 57 II, Lei nº 8.666/93 – DATA DA ASSINATURA: 24 de fevereiro de 2025 – 
SIGNATÁRIOS: Edsomar Brandão de Sa – Secretário Municipal de Educaçao, pela CONTRATANTE a Sra. 
Roseane da Silva Sipião Garreto representante legal da R. DA S. S. GARRETO, pela CONTRATADA. Formosa da 
Serra Negra (MA), 24 de fevereiro de 2025. Edsomar Brandão de Sa – Secretário Municipal de Educaçao.  
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

https://formosadaserranegra.diariomunicipal.net.br/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 88127b20c22361baa13caa655ba3b835ae100b7a

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO



     FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA :: DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - VOL. 5 - Nº 679 / 2025 :: QUARTA-FEIRA, 16 DE ABRIL DE 2025 :: PÁGINA 8 DE 11

C
ar

im
bo

 d
e 

T
em

po
 : 

16
/0

4/
20

25
 1

1:
07

:4
0

P
ág

in
a 

8 
de

 1
1

 

 

 

 

EXTRATO DO 2º ADITIVO AO CONTRATO 080/2023 

EXTRATO DO 2º ADITIVO AO CONTRATO 080/2023 
REF.: Processo nº 006/2023 - PARTES: MUNICÍPIO DE FORMOSA DA SERRA NEGRA (MA), através da 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e a empresa R. DA S. S. GARRETO CNPJ N° 26.159.971/0001-72 - 
OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços gráficos para atender as necessidades 
do Secretaria Municipal de Saúde de Formosa da Serra Negra/MA - DOTAÇAO ORÇAMENTÁRIA: 
12.301.0026.2043.0000 MANUT. DAS ATIVIDADES DO FMS  3.3.90.39.00 – OUTROS SERVIÇOS DE 
TERCEIROS – PESSOA JURIDICA  1.600 Transf.Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo 
Federal – Bloco Manutenção - PRAZO DE VIGÊNCIA: fica estendido por um período de 12 (doze) meses, com 
início em 02/03/2025 e encerramento em 01/03/2026 - BASE LEGAL: Art. 57 II, Lei nº 8.666/93 – DATA DA 
ASSINATURA: 24 de fevereiro de 2025 – SIGNATÁRIOS: Fernanda Soares de Souza – Secretária Municipal de 
Saúde, pela CONTRATANTE a Sra. Roseane da Silva Sipião Garreto representante legal da R. DA S. S. GARRETO, 
pela CONTRATADA. Formosa da Serra Negra (MA), 24 de fevereiro de 2025. Fernanda Soares de Souza – 
Secretária Municipal de Saúde.  
 

EXTRATO DO TERMO DE DISTRATO AMIGÁVEL DO CONTRATO Nº 067/2022 

EXTRATO DO TERMO DE DISTRATO AMIGÁVEL DO CONTRATO Nº 067/2022 
O MUNICÍPIO DE FORMOSA DA SERRA NEGRA/MA, por meio da SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL, inscrita no CNPJ nº 01.616.684/0001-13, representada pelo Secretário Municipal de Educação, Sra. AUILA 
CRISTINE SANTOS RIBEIRO, e a pessoa física Sr. HONORATO REIS DE AQUINO, firmam o presente Termo de 
Distrato Amigável do Contrato nº 067/2022, com fundamento no artigo 79, inciso II, da Lei nº 8.666/1993 e cláusulas 
do contrato. 
A rescisão ocorre em razão de circunstâncias supervenientes que tornaram inviável a continuidade dos serviços 
originalmente pactuados. Ambas as partes, de comum acordo, encerram o contrato de forma amigável, sem 
imposição de penalidades ou sanções administrativas. 
A partir da assinatura deste Termo de Distrato, ficam rescindidas todas as obrigações contratuais entre as partes. 
Para fins de publicidade e eficácia, o presente extrato será publicado no Diário Oficial do Município e no Diário Oficial 
da União. 
Formosa da Serra Negra - MA, 07 de fevereiro de 2025. 
 

ERRATA DA UMULA DA INEXIGIBIIDADENº 007/2025 - REF.: INEXIGIBILIDADE Nº 007/2025 

ERRATA DA UMULA DA INEXIGIBIIDADENº 007/2025 - REF.: INEXIGIBILIDADE Nº 007/2025, PROCESSO 
ADMINSTRATIVO Nº 023/2025 - publicado na edição nº 670 página 1, Quinta-Fevereiro, 27 de Março de 2025, do 
Diário Oficial do Município, na Publicação SÚMULA Nº 007/2025 DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO. Onde se 
lê: Contratação de Consultoria Técnica nas Áreas de Licitações e Contratos, de Interesse da Câmara Municipal de 
Formosa da Serra Negra - MA - Leia-se: Contratação de Consultoria Técnica nas Áreas de Licitações e Contratos, 
de Interesse da Prefeitura Municipal de Formosa da Serra Negra - MA, Domingas Souza Silva, Secretária Municipal 
de Administração. Formosa da Serra Negra, de 10 Março de 2025. 
Formosa da Serra Negra (MA), 03 de março de 2025. 
 

ERRATA EXTRATO DO CONTRATO Nº 009/2025ERRATA DO EXTRATO DO CONTRATO Nº 130/2025, 

ERRATA DO EXTRATO DO CONTRATO Nº 131/2025, ERRATA DO EXTRATO DO CONTRATO Nº 132/2025, 

ERRATA DO EXTRATO DO CONTRATO Nº 133/2025 

 
ERRATA EXTRATO DO CONTRATO Nº 009/2025 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

https://formosadaserranegra.diariomunicipal.net.br/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 88127b20c22361baa13caa655ba3b835ae100b7a

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO



     FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA :: DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - VOL. 5 - Nº 679 / 2025 :: QUARTA-FEIRA, 16 DE ABRIL DE 2025 :: PÁGINA 9 DE 11

C
ar

im
bo

 d
e 

T
em

po
 : 

16
/0

4/
20

25
 1

1:
07

:4
0

P
ág

in
a 

9 
de

 1
1

 

 

 

 

ERRATA DO EXTRATO DO CONTRATO Nº 130/2025, ERRATA DO EXTRATO DO CONTRATO Nº 131/2025, 
ERRATA DO EXTRATO DO CONTRATO Nº 132/2025, ERRATA DO EXTRATO DO CONTRATO Nº 133/2025 - 
REF.:ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 033/2024PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2024 – SRP oriundo da 
Prefeitura Municipal de Peritoró - MA , PROCESSO ADMINSTRATIVO Nº 065/2025 - publicado na edição nº 677 
página 3 a 4, Sexta-Feira, 11 de Abril de 2025, do Diário Oficial do Município, na Publicação EXTRATO DO 
CONTRATO Nº 130/2025 - PMFSN - REF.: ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 033/2024, EXTRATO DO 
CONTRATO Nº 131/2025 - PMFSN - REF.: ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 033/2024, EXTRATO DO 
CONTRATO Nº 131/2025 - PMFSN - REF.: ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 033/2024, EXTRATO DO 
CONTRATO Nº 131/2025 - PMFSN - REF.: ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 033/2024. Onde se lê: 05 de Abril 
de 2025 - Leia-se: 04 de Abril de 2025. Domingas Souza Silva, Secretária Municipal de Administração. Formosa da 
Serra Negra, 16 de Abril de 2025. 
 

 

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2025 

 
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2025 
A Prefeitura Municipal de Formosa da Serra Negra - MA, comunica aos interessados que realizará a 
seguinte licitação: Pregão Eletrônico Nº 15/2025, regido pelas Leis 14.133 de 1º de abril de 2021, 
DECRETO MUNICIPAL Nº 29, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2023, DECRETO MUNICIPAL 01/2024 DE 08 
DE JANEIRO 2024 OBJETO: Registro de Preço Para eventual Contratação de Empresas para Prestação 
de serviços organização, produção e realização de eventos e cerimoniais, para atender as necessidades 
Prefeitura Municipal de Formosa da Serra Negra/MA, e suas unidades administrativas, conforme 
especificação no Termo de Referência. A data de abertura da sessão pública será no dia 06/05/2025, às 
08:00 horas, no endereço eletrônico: www.licitaformosadaserranegra.com.br, O Edital estará disponível 
nos endereços eletrônicos: www.licitaformosadaserranegra.com.br ou no 
https://www.transparencia.formosadaserranegra.ma.gov.br  outras informações poderão ser obtidas 
através do E-mail; cpl@formosadaserranegra.ma.gov.br  e no endereço Av Joao da Mata e Silva S/N Vila 
Viana, Formosa da Serra Negra - MA, das 08:00 às 12:00 de segunda a sexta feira.  
Formosa da Serra Negra/MA, em 16 de abril de 2025.  
Domingas Sousa Silva 
Secretária Municipal de Administração 
 

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2025 

 
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2025 
A Prefeitura Municipal de Formosa da Serra Negra - MA, comunica aos interessados que realizará a 
seguinte licitação: Pregão Eletrônico Nº 16/2025, regido pelas Leis 14.133 de 1º de abril de 2021, 
DECRETO MUNICIPAL Nº 29, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2023, DECRETO MUNICIPAL 01/2024 DE 08 
DE JANEIRO 2024 OBJETO: Registro de Preço Para eventual Contratação de Empresas para Prestação 
de serviços passagem rodoviária e transporte de passageiro para capital do estado para atender as 
necessidades da Prefeitura Municipal de Formosa da Serra Negra/MA, e suas unidades administrativas, 
conforme especificação no Termo de Referência. A data de abertura da sessão pública será no dia 
06/05/2025, às 14:00 horas, no endereço eletrônico: www.licitaformosadaserranegra.com.br, O Edital 
estará disponível nos endereços eletrônicos: www.licitaformosadaserranegra.com.br ou no 
https://www.transparencia.formosadaserranegra.ma.gov.br  outras informações poderão ser obtidas 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

https://formosadaserranegra.diariomunicipal.net.br/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 88127b20c22361baa13caa655ba3b835ae100b7a

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO



     FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA :: DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - VOL. 5 - Nº 679 / 2025 :: QUARTA-FEIRA, 16 DE ABRIL DE 2025 :: PÁGINA 10 DE 11

C
ar

im
bo

 d
e 

T
em

po
 : 

16
/0

4/
20

25
 1

1:
07

:4
0

P
ág

in
a 

10
 d

e 
11

 

 

 

 

através do E-mail; cpl@formosadaserranegra.ma.gov.br  e no endereço Av Joao da Mata e Silva S/N Vila 
Viana, Formosa da Serra Negra - MA, das 08:00 às 12:00 de segunda a sexta feira.  
Formosa da Serra Negra/MA, em 16 de abril de 2025.  
Domingas Sousa Silva 
Secretária Municipal de Administração 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

https://formosadaserranegra.diariomunicipal.net.br/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 88127b20c22361baa13caa655ba3b835ae100b7a

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO



     FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA :: DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - VOL. 5 - Nº 679 / 2025 :: QUARTA-FEIRA, 16 DE ABRIL DE 2025 :: PÁGINA 11 DE 11

C
ar

im
bo

 d
e 

T
em

po
 : 

16
/0

4/
20

25
 1

1:
07

:4
0

P
ág

in
a 

11
 d

e 
11

ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

DIÁRIO OFICIAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA   -  AVENIDA JOÃO DA MATA E SILVA , S/Nº, CENTRO

FORMOSA DA SERRA NEGRA , CEP: 65943-000

Email: diario@formosadaserranegra.ma.gov.br

Telefone: (99)99901-5331

CELIANO FRANCISCO CAVALCANTE DA SILVA

COORDENADOR DO DIARIO  PORTARIA 006/2025

DOMINGAS SOUSA SILVA 

SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO

JUCENI OLIVEIRA SILVA

PREFEITA MUNICIPAL

Carimbo de Tempo : 16/04/2025 11:07:40

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

https://formosadaserranegra.diariomunicipal.net.br/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 88127b20c22361baa13caa655ba3b835ae100b7a

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

http://www.tcpdf.org

		https://formosadaserranegra.diariomunicipal.net.br
	2025-04-16T14:07:52+0000
	Formosa da Serra Negra - MA
	MUNICIPIO DE FORMOSA DA SERRA NEGRA:01616684000113 1
	DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO




